济南市医疗保障局

济南市财政局
济南市卫生健康委员会
国家税务总局济南市税务局
	文件

济医保发〔2023〕17号

济南市医疗保障局 济南市财政局

济南市卫生健康委员会 国家税务总局济南市税务局关于调整职工基本医疗保险

部分政策的通知
各区县（功能区）医疗保障部门、财政部门、卫生健康部门、税务部门，各有关单位：
根据《山东省人民政府关于印发山东省职工基本医疗保险省级统筹实施意见的通知》（鲁政字〔2023〕184号）及其有关配套文件要求，现就我市职工基本医疗保险部分政策调整如下：

一、自2024年1月起，职工大额医疗费用补助和职工大病保险统一为“职工大额医疗费用补助”,相关待遇标准不变。
二、自2026年1月起，我市无雇工的个体工商户、未在用人单位参加职工医保的非全日制从业人员以及其他灵活就业人员，可按7%缴纳职工医保费(不建立个人账户),也可按9%缴纳职工医保费(其中2%划入个人账户)。
	济南市医疗保障局
	济南市财政局

	济南市卫生健康委员会
	国家税务总局济南市税务局

2023年12月28日
（此件公开发布）

	济南市医疗保障局办公室                    2023年12月28日印发

— 2 —
— 1 —